quem da rua olha para o terreno, 27,93 metros onde confronta com os lotes nºs 1 e 

2,do lado esquerdo 27,98mts, e confronta com o lote 4, ambos da mesma quadra, 

dêles vendedores ou sucessores, e nos fundos mede 10,00ms, e confronta' com 

propriedade de quem de direito; Inscrição Municipal: 3-0160-003-000. Débitos de 
IPTU: R$ 1.454.405,81 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, 

quatrocentos e cinco reais e oitenta e um centavos), conforme pesquisa realizada em 

janeiro de 2026. Observação constante no Auto de Avaliação Homologado (fls. 
1.324): a) Relata o avaliador que o imóvel é o terreno representado pelo Lote 03, da 

Quadra B, no Jardim Belmar, situado na Rua Paraguai, n°178;

[...]

sendo a desocupação por conta do arrematante. Observação 4) Venda “ad corpus” e 

no estado em que se encontra, sem garantia, constituindo ônus do interessado 

verificar suas condições, antes das datas designadas para as alienações judiciais 

eletrônicas. AVALIAÇÃO DE R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais), em 

outubro de 2024. AVALIAÇÃO ATUALIZADA DE R$ 898.620,00 (oitocentos e 
noventa e oito mil e seiscentos e vinte reais), em dezembro de 2025, pela Tabela 

Prática do E. TJ/SP para débitos judiciais comuns. 

- DÉBITO DA DEMANDA PROCESSUAL: R$ 1.648.972,21 (um milhão, seiscentos e 

quarenta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e um centavos), abril de 

2025. 

- VISITAÇÃO/MATERIAL FOTOGRÁFICO/DIVULGAÇÃO: (I) Ficam autorizados os 

colaboradores da leiloeira, devidamente identificados, a providenciarem o cadastro e 

o agendamento designando-se datas para as visitas dos interessados em vistoriar os